
PODATEK LEŚNY  

OD DNIA 1 LIPCA 2019 R. OBOWIĄZUJĄ NOWE OGÓLNOPOLSKIE WZORY DEKLARACJI I 

INFORMACJI NA PODATEK LEŚNY. 

1. Podatek leśny od osób fizycznych:  

• informacja o lasach IL-1 https://www.podatki.gov.pl/media/5046/il1-01-14.pdf 

• załącznik do informacji o lasach - dane o przedmiotach opodatkowania podlegających 

opodatkowaniu ZIL-1 https://www.podatki.gov.pl/media/5047/zil1-01-10.pdf 

• załącznik do informacji o lasach - dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych z 

opodatkowania ZIL-2 https://www.podatki.gov.pl/media/5048/zil2-01-07.pdf 

• załącznik do informacji o lasach - dane pozostałych podatników ZIL3 

https://www.podatki.gov.pl/media/5049/zil3-01-05.pdf 

2. Podatek leśny od osób prawnych: 

• deklaracja na podatek leśny DL-1 https://www.podatki.gov.pl/media/5045/dl1-01- 13.pdf 

• załącznik do deklaracji na podatek leśny - dane o przedmiotach opodatkowania 

podlegających opodatkowaniu ZDL-1 https://www.podatki.gov.pl/media/5044/zdl-1- 01-

11.pdf 

• załącznik do deklaracji na podatek leśny - dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych 

z opodatkowania ZDL-2 https://www.podatki.gov.pl/media/5050/zdl2- 01-06.pdf 
 

Średnia cena drewna dla celów podatku leśnego wynosi 323,18 zł za 1 m³.  

Podatek leśny za rok podatkowy 2023:  

stanowi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna i wynosi 71,0996 zł od 1 ha gruntów leśnych.  

Termin płatności:  

1. Podatek leśny od osób fizycznych, jest płatny w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku 

podatkowego, w terminach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego. 

Podatek płatny jest za pośrednictwem banków i urzędów pocztowych na koszt zobowiązanego oraz kasie 

Urzędu Gminy.  

2. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki nie mające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne 

Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe są obowiązane wpłacać obliczony w deklaracji podatek leśny - bez wezwania - na 

rachunek budżetuj gminy, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie 

do dnia 15 każdego miesiąca.  

Podstawa prawna:  

• Ustawa z dnia 30.10.2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.)  

• Komunikat Prezes Głównego Urzędu Statystycznego dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny 

sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

kwartały 2022 r. (Monitor Polski rok 2022 poz. 996) 
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